Hæres, dis, generis cõmunis, Qui defuncto succedit in ius vniuersum quod habebat. ab hæreo, quod qui hæres est, hæret, hoc est, proximus est illi cuius est hæres. *דבק* *דבק* *דבק* *דבק*. GALLIC. Héritier, successeur, hoir. ITALIC. Heredo, successore. GERMANIC. Ein erb. HISPANIC. Heredero. ANGLIC. An heir. Quidam hoc nomen ab herus deriuant, & per simplex & scribendum putant, quod dominus fiat bonorum quæ ad eum perueniunt. Hæres enim apud veteres (aureo Feslo) dominus dicebatur. Id quod Iustinianus comprobatur in iud. de hæredit. qualis. & differ. Pro herede, inquit, gerere est, pro domino gerere. Veteres enim heredes dominos appellabant. Exemplum extat apud Plinium in Men. [sc. 2. a. 3.] Menæchmum peregrinum de palla loquentem facit: prandi, potaui, abstuli hanc, cuius heres nunquam erit post hunc diem. Horat. lib. 2. Scrm. Satyr. 3. ut hæres lam circum loculos, vel clauis, lætus, ouansque Curret, Ouid. 6. Metamorph. & auiti nominis hæres Tantalus, Cic. pro Quintio. Hæredem testamento reliquit hunc P. Quintium. Idem pro Cluentio, Auiam tuam Diuam, cui tu es hæres. Plaut. Curc. 2. a. 5. Me fecit hæredem (pater) Gell. cap. 7. lib. 6. Heredem bonis facere. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Vtinam pater meus ad me nunciatur mortuus, ut ego me ex hæredem bonis faciam, atque hæc sit hæres, non modo factus eques fortunæ munere. Ouid. 13. Metam. Si proximitas, primulque requiritur hæres, Est genitor peleus, est pyrhus filius illi.]

Secundus hæres dicitur qui hæredi instituto substituitur, ut inquit Boetius in Comment. in Top. Ciceronis, ea lege, ut si prior hæreditatem non adeat, deoluatur ad secundum. Cic. pro Cluent. Memoria teneo, Milesiam quandam mulierem, quum esse in Asia, quò ab hæredibus secundis accepta pecunia parum sibi medicamentis abegisset rei capitalis esse damnatam. Idem 1. de Inuent. Qui patris pupilli hæredes secundis sunt.

Hæreses arboris, pro sulculis & ramis. Plin. lib. 16. cap. 37. Cæsarque densus innumero herede profuit. Hunc composita, Cohæres & Exhæres de quibus supra.

Hæreditas, *is*, Successio est in vniuersum ius quod defunctus habebat tempore mortis. $\{$ $\Psi\omega\gamma$ *jeruschab* $\Psi\omega\gamma$ *morasch* $\kappa\lambda\epsilon\rho\iota\sigma\mu\alpha$. GAL. Heritage, *hoirie*, succession aux biens du trespassé. ITALI. *Heredità*, *successione*. GER. *Ein erbshaft*. HISP. *Heredad* & *la herencia*. ANGL. *Heritage*, *a succeding*, in *landes* or *other goods*. $\{$ Et apud antiquos diuidebatur in duodecim vncias, quæ assis nomine continentur. *Plaut. Truc.* Verum nunc si qua mihi obtrigerit hæreditas magna atque luculenta *Cicero* 1. *Offic.* Optima autem hæreditas à patribus traditur liberis omnique patrimonio præstantior, gloria virtutis, rerumque gestarum. [*Velleius* Hæreditarij relicta Asia populo Romano *Plautus de Capt.* sc. 1. a. 4. Sine sacris hæreditatem sum adeptus. *Idem Curt.* sc. 2. a. 1. Mihi haud sæpè eueniant tales hæreditates.]